DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Dezembro de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24882

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 0022/2018
O PRODEST torna público que
realizará licitação, na modalidade
PREGÃO, na forma eletrônica, tipo
menor preço global, cujo objeto
é Aquisição de itens de material
de expediente para reposição
de estoque do almoxarifado do
PRODEST. O Edital pode ser obtido
acessando o site: www.compras.
es.gov.br ou através do endereço
de email: pregao@prodest.es.gov.
br ou pelo telefone (27) 3636-
7163.
Processo: 83239120
Abertura: 03/01/2019 às 10:00hs.
Vitória/ES,17 de dezembro/2018.

Vania Marins Medici Rocha.
Pregoeira substituta

PRODEST
Protocolo 448412

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -
RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES,
torna público de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/02 e Decreto nº 2.458-
R/10 e suas alterações, o seguinte
resultado:
Pregão Eletrônico no 016/2018
Processo nº 83254528
Objeto:  Aquisição de pó de
café torrado e moído para uso da
JUCEES.
LOTE 1 - Empresa Vencedora:
D. M. LOPES COMERCIO VAREJISTA
EM GEAL EIRELI ME
CNPJ nº 23.792.080/0001-60
Valor Global - R$ 6.094,50 (Seis
mil e noventa e quatro reais e
cinqüenta centavos)
Vitória, 17 de dezembro de 2018
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 448688

RESULTADO DA LICITAÇÃO
A Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES,
torna público de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/02 e Decreto nº 2.458-
R/10 e suas alterações, o seguinte
resultado:

Pregão Eletrônico no 017/2018
Processo nº 82552380
Objeto: Aquisição de porta
automática deslizante com
instalação no imóvel Sede da
JUCEES
LOTE 1 - Empresa Vencedora:
PMATIC AUTOMAÇÃO EIRELI
CNPJ nº 29.266.234/0001-67
Valor Global - R$ 17.360,00
(Dezessete mil, trezentos e
sessenta reais)
Vitória, 17 de dezembro de 2018
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 448690

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

1 - EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL 382018.
Objeto: SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO DE PROJETOS
PARA ATUAÇÃO EM PROJETOS DO
SISTEMA FINANCEIRO BANESTES
(SFB).

2 - EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL 522018.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONTACT CENTER PARA O
SISTEMA FINANCEIRO BANESTES
(SFB).

Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 17 de Dezembro de
2018.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 448488

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Nº 0046/2018

A SESA através da Superintendência
Regional de Saúde de Colatina/
NREC, torna público de acordo
com as leis 8666/93 e 10520/02
e decreto nº 2.458-R/05, e suas
alterações, o resultado final do
Pregão abaixo:

PREGÃO Nº 0046/2018
PROC. 83689699

Objeto: Aquisição de Material
Médico Hospitalar
Empresa vencedora lote 01:
Serramed Produtos Hospitalares
Eireli
Valor total:R$2.800,00
Colatina, 17 de Dezembro de 2018

Xandro C. de Oliveira
Pregoeiro/SRSC

Protocolo 448321

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0068/2018
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Unidade
Integrada de Jerônimo Monteiro,
torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0068/18,
Processo 83346120, referente a
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE
AR CONDICIONADO .

I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO -
EPP
Lote 01 - R$ 4.999,99
Lote 02 - R$ 21.490,00

Mais Informações através do
e-mai l:ui jm.l ic i tacao@saude.
es.gov.br ou pelo tel. 28 3558
2611.
Jerônimo Monteiro, 17 de dezembro
de 2018.

Elaine Cristina
 Esquiavo Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 448392

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0065/2018
A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Unidade
Integrada de Jerônimo Monteiro,
torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0065/18,
Processo 83825924, referente a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL .

EXCLUSIV EQUIPAMENTOS
EIRELI - ME
Lote 01 - R$ 1.119,80

LOTES FRACASSADOS : 02 e 03

Mais Informações através do
e-mai l:ui jm.l ic i tacao@saude.
es.gov.br ou pelo tel. 28 3558
2611.
Jerônimo Monteiro, 17 de dezembro
de 2018.

Elaine Cristina
Esquiavo Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 448496

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24,
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93
PARTES - Secretaria de Estado da
Saúde através da Superintendência
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: Aesa - Associação Espírito
Santense de Saúde.
Objeto: 60 (Sessenta) Sessões de
Fisioterapia no método Pediassuit.
Valor: R$ 17.400,00 (Dezessete mil
e quatrocentos reais).

Paciente: Heloisa Vitória da
Conceição Campos.
0000643-82.2018.8.08.0048.
Processo n° 83663819.

Cariacica, (ES) 17 de dezembro de
2018.

Fabrícia Forza
Pereira Lima de Oliveira

Superintendente Regional de Saúde
de Vitória/SESA

Protocolo 448625

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 00198/2018

O Hospital - Unidade Integrada de
Jerônimo Monteiro - UIJM/SESA,
torna pública a adesão à Ata de
Registro de Preços Nº 00198/2018,
por meio do processo administrativo
nº 84195177, originária do
Pregão Eletrônico Nº 0085/2018
- Processo 80753647, gerenciada
pelo HOSPITAL INFANTIL NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA - HINSG
Objeto:Lote 02 - Aquisição de
Sacola plástica em polietileno, 08
litros.
Quant. 01; Valor Unt. R$ 24,52;
Valor Total: R$ 147,12
Contratada: A & M EMBALAGENS
LTDA ME
A t i v i d a d e :
20.44.901.10.302.0030.2184
Natureza de Despesa:339030
Fonte de Recurso:104
Empenho Nº 868/2018
Jerônimo Monteiro - ES, 17
 de dezembro de 2018.

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral /UIJM

Protocolo 448399

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

0887, 0888, 0889, 0890/2018

PROCESSO  Nº 81538049/2018
PREGÃO: 0285/2018
CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 0887
LOTE: 03, 04, 05  e 09
VALOR TOTAL: R$ 1.452.362,29
(um milhão quatrocentos e
cinquenta e dois mil trezentos e
sessenta e dois reais e vinte e nove
centavos);
CONTRATADA: NDS
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 0888
LOTE: 01, 02, 06 e 07
VALOR TOTAL: R$ 1.202.285,89
(um milhão duzentos e dois mil
duzentos e oitenta e cinco reais e
oitenta e nove centavos);

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 18 de Dezembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b8550f6e

gezislanesantana
Realce

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Dezembro de 2018.
CONTRATADA: A7
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 0889
LOTE: 08
VALOR TOTAL: R$ 482.649,03
(quatrocentos e oitenta e dois mil
seiscentos e quarenta e nove reais
e três centavos);
CONTRATADA: ATONS DO BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 0890
LOTE: 10 e 11
VALOR TOTAL: R$ 743.620,27
(setecentos e quarenta e três mil
seiscentos e vinte reais e vinte e
sete centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
‘12/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 448472

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

0967, 0968, 0969 e 0970/2018

PROCESSO  Nº 82510440/2018
PREGÃO: 0499/2018
CONTRATADA: BUTERI
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
ATA: 0967
LOTE: 05 e 06
VALOR TOTAL: R$ 17.274,90
(dezessete mil duzentos e setenta
e quatro reais e noventa centavos);
CONTRATADA: NOVARTIS
BIOCIÊNCIAS S/A.
ATA: 0968
LOTE: 07 e 11
VALOR TOTAL: R$ 88.396,00
(oitenta e oito mil trezentos e
noventa e seis reais);
CONTRATADA: ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 0969
LOTE: 12
VALOR TOTAL: R$ 4.338,00
(quatro mil trezentos e trinta e oito
reais);
CONTRATADA: PRODUTOS ROCHE
QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S/A.
ATA: 0970
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 1.160,00 (um
mil cento e sessenta reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
11/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 448474

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA 1106/2018

PROCESSO  Nº 82313296/2018
PREGÃO: 0627/2018
CONTRATADA: ATUANTE
COMÉRCIO MAG STORE EIRELLI -
EPP.
LOTE: 01 a 06
VALOR TOTAL: R$ 360.859,80
(trezentos e sessenta mil oitocentos
e cinquenta e nove reais e oitenta

centavos).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
12/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 448480

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

1095, 1096, 1097 e 1098/2018

PROCESSO  Nº 83244859/2018
PREGÃO: 0562/2018
CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PROUTOS
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 1095
LOTE: 03, 09, 10 e 13
VALOR TOTAL: R$ 35.009,00
(trinta e cinco mil e nove reais);
CONTRATADA: GOLDEN FARM
DISTRIBUIDORA LTDA.
ATA: 1096
LOTE: 08
VALOR TOTAL: R$ 2.014,88 (dois
mil quatorze reais e oitenta e oito
centavos);
CONTRATADA: ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA.
ATA: 1097
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 801.042,00
(oitocentos e um mil e quarenta e
dois reais);
CONTRATADA: ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 1098
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 15.984,00
(quinze mil novecentos e oitenta e
quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
13/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 448621

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

1040, 1041, 1042, 1043, 1044
e 1045/2018

PROCESSO  Nº 82728046/2018
PREGÃO: 0521/2018
CONTRATADA: PRODUTOS ROCHE
QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S/A.
ATA: 1040
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 303.111,55
(trezentos e três mil cento e onze
reais e cinquenta e cinco centavos);
CONTRATADA: ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 1041
LOTE: 02, 04 e 07
VALOR TOTAL: R$ 2.736.896,40
(dois milhões setecentos e trinta e
seis mil oitocentos e noventa e seis
reais e quarenta centavos);
CONTRATADA: ELI LILLY DO
BRASIL LTDA.
ATA: 1042
LOTE: 03
VALOR TOTAL: R$ 576.019,50

(quinhentos e setenta e seis
mil dezenove reais e cinquenta
centavos);
CONTRATADA: SULMEDIC
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI.
ATA: 1043
LOTE: 08
VALOR TOTAL: R$ 397.982,80
(trezentos e noventa e sete mil
novecentos e oitenta e dois reais e
oitenta centavos);
CONTRATADA: SAMEH SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA - EPP.
ATA: 1044
LOTE: 09 e 10
VALOR TOTAL: R$ 82.066,50
(oitenta e dois mil sessenta e seis
reais e cinquenta centavos);
CONTRATADA: JRG
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA.
ATA: 1045
LOTE: 11 e 12
VALOR TOTAL: R$ 383.924,50
(trezentos e oitenta e três mil
novecentos e vinte e quatro reais e
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
13/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 448624

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

1107 e 1108/2018

PROCESSO  Nº 82974969/2018
PREGÃO: 0573/2018
CONTRATADA: FARMALIBRA
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME.
ATA: 1107
LOTE: 06 e 14
VALOR TOTAL: R$ 231.801,60
(duzentos e trinta e um mil
oitocentos e um reais e sessenta
centavos);
CONTRATADA: BUTERI
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
ATA: 1108
LOTE: 09
VALOR TOTAL: R$ 71.364,80
(setenta e um mil trezentos e
sessenta e quatro reais e oitenta
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
13/12/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 448627

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Estadual de Atenção
Clínica, torna público que realizará
licitação sob a modalidade de
“Pregão Eletrônico”, de acordo
com a Lei 8.666/93 e alterações,
Lei 10.520/02 e Decreto nº.
2458-R/2010, por meio do

sistema eletrônico. O edital estará
disponível no Sistema do SIGA,
site www.compras.es.gov.br, link:
Área do Fornecedor, para a
licitação abaixo:
Processo nº. 84124326
Edital 0051/2018
Objeto: Registro de preço
para aquisição de pulseira de
identificação.
Início do acolhimento Proposta:
08:00 do dia 18/12/2018.
Início da Disputa: 10:00 do dia
03/01/2019.

Processo nº. 84113731
Edital 0052/2018
Objeto: Registro de preço para
aquisição material de consumo
(sandália de borracha).
Início do acolhimento Proposta:
08:00 do dia 18/12/2018.
Início da Disputa: 10:00 do dia
04/01/2019.

Maiores informações através dos
telefones (27) 3636-2849 Fax:
(27) 3636-2832 ou E-mail: heac.
compras@saude.es.gov.br

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 448497

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Hospital Estadual de Atenção
Clinica torna público o resultado
da seguinte Licitação abaixo:
Edital 0050/2018
Processo: 83863052
Objeto: Aquisição de material de
consumo para Fisioterapia.
Empresa Vencedora: Lotes: 1,2e3
Maximus Esportes Comércio
Ltda. EPP no valor total de
1.968,00 (um mil novecentos e
sessenta e oito reais).

Paulo Sérgio de Souza Dutra
Pregoeiro/HEAC

Protocolo 448353

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Dório Silva
torna público, de acordo com as
disposições das Leis nº. 8.666/93
e 10.520/02 e Decreto nº. 2.458-
R/10 - e suas alterações, o
resultado final do pregão abaixo
relacionado:

Pregão Eletrônico 156/2018
Processo Nº 83958843
Objeto: Aquisição de Material de
Consumo Medico Hospitalar OPME
(Artroplastia Total de Joelho).

EMPRESA VENCEDORA

TRAUMINAS DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS CIRURGICOS
HOSPITALARES S.A.
Lote Único: R$ 9.000,00 (nove mil
reais).

ERRATA

O Hospital Dório Silva torna público
errata referente ao AVISO DE
LICITACAO - Pregão Eletrônico
129/2018 - Processo Nº
83378898, publicado no DIOES dia
17/12/2018

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 18 de Dezembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: b8550f6e

gezislanesantana
Realce